Коми1'|;1 по nh|bi 'г)ванию
№ 50-П/24

от 29.01.2024
1431011/2024-1812(1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

о/. 0.1 9

Об установлении
квалификациоиных категорий

№ . h -

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 24.03.2023 № 196, и на основании
рещения аттестационной комиссии Комитета но образованию от 24.01.2024:

1. Установить высщую квалификационную категорию с 24.01.2024 педагогическим
работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории
Санкт-Петербурга, согласно приложению № 1.

2. Установить первую квалификационную категорию с 24.01.2024 педагогическим
работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории
Санкт-Петербурга, согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета Розова П.С.

Председатель Комитета Н.Г. Путиловская

001779374097

Приложение № 1
к распоряжению Комитета по образованию
от л

Список
педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность на территории Санкт-Петербурга,
которым установлена высщая квалификационная категория

с 24.01.2024

Адмиралтейский район
№
п/п

ФИО
педагогического работника

Должность педагогического работника,
место работы

1 Абакумова
Марина Олеговна

учитель ГБОУ СОШ № 243 Адмиралтейского района

2 Бойкова
Ольга Викторовна

воспитатель ГБОУ школы № 616 «Центр «Динамика»
Адмиралтейского района

3 Бусыгина
Светлана Николаевна

воспитатель ГБДОУ № 6 Адмиралтейского района

4 Вишнякова
Любовь Борисовна

методист ГБУ НМД Адмиралтейского района

5 Г оршечникова
Ирина Борисовна

учитель ГБОУ школы № 5 Адмиралтейского района

6 Дацыкова
Океана Олеговна

педагог-организатор ГБУ ДО ДТ «Измайловский»
Адмиралтейского района

7 Дашкова
Ирина Евгеньевна

учитель-логопед ГБДОУ № 116 Адмиралтейского
района

8 Долгопольская
Елизавета Николаевна

учитель ГБОУ школы № 231 Адмиралтейского района

9 Елисеева
Светлана Борисовна

воспитатель ГБОУ прогимназии «Радуга» № 624
Адмиралтейского района

10 Изак
Наталия Викторовна

педагог-нсихолог ГБДОУ № 15 Адмиралтейского
района

И Комратова
Елена Викторовна

учитель-логопед ГБОУ школы № 231
Адмиралтейского района

12 Кузьмина
Людмила Сергеевна

учитель ГБОУ школы № 616 «Центр «Динамика»
Адмиралтейского района

13 Кучальекая
Марина Александровна

педагог дополнительного образования ГБУ ДО ДТ
«Измайловский» Адмиралтейского района

14 Малкина
Надежда Игоревна

учитель ГБОУ НОШ № 615 Адмиралтейского района

15 Морозова
Ирина Анатольевна

учитель ГБОУ СОШ № 280 им. М.Ю. Лермонтова
Адмиралтейского района

16 Пешехонова
Екатерина Сергеевна

учитель ГБОУ школы № 616 «Центр «Динамика»
Адмиралтейского района

17 Позднякова
Валерия Викторовна

учитель ГБОУ НОШ № 615 Адмиралтейского района

18 Попова
Валентина Михайловна

старший воспитатель ГБДОУ № 15 Адмиралтейского
района

19 Рот
Нина Валентиновна

учитель ГБОУ школы № 522 Адмиралтейского района

170 Шеховцова
Елена Алексеевна

учитель ГБОУ СОШ № 68 Калининского района

171 Юрасов
Алексей Александрович

педагог дополнительного образования
ГБОУ СОШ № 138 Калининского района

172 Юхненко
Надежда Васильевна

учитель ГБОУ СОШ № 28 Калининского района

Кировский район
№ п/п ФИО

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
173 Алексанов

Владимир Дмитриевич
педагог дополнительного образования
ГБОУ СОШ № 501 Кировского района

174 Антропянская
Полина Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 18 Кировского района

175 Ахмедова
Дина Николаевна

учитель ГБОУ школы № 502 Кировского района

176 Базанова
Венера Никифоровна

педагог дополнительного образования ГБДОУ № 14
Кировского района

177 Баландеу
Светлана Александровна

учитель-логопед ГБДОУ № 70 Кировского района

178 Богданова
Наталья Владимировна

учитель ГБОУ гимназии № 261 Кировского района

179 Борисова
Тамара Германовна

учитель-логопед ГБДОУ № 196 Кировского района

180 Дубкова
Антонина Павловна

воспитатель ГБДОУ № 36 Кировского района

181 Еманова
Юлия Васильевна

воспитатель ГБОУ лицея № 387 имени Н.В.Белоусова
Кировского района

182 Жукова
Алёна Александровна

методист ГБУ ДО ДДЮТ Кировского района

183 Захарова
Елена Владимировна

старший воспитатель ГБДОУ № 60 Кировского района

184 Зудилина
Евгения Олеговна

педагог-психолог ГБДОУ № 2 Кировского района

185 Калачева
Наталья Михайловна

учитель ГБОУ школы № 502 Кировского района

186 Лапшина
Оксана Викторовна

учитель ГБОУ СОШ № 493 Кировского района

187 Ласукова
Татьяна Викторовна

учитель ГБОУ СОШ № 283 Кировского района

188 Литвинова
Анна Алексеевна

учитель-логопед ГБДОУ № 38 Кировского района

189 Маланенков
Павел Валерьевич

учитель ГБОУ школы-интерната № 2 Кировского
района

190 Малахова
Ирина Николаевна

инструктор по физической культуре ГБДОУ № 12
Кировского района

191 Меренкова
Ольга Львовна

педагог дополнительного образования
ГБУ ДО ЦДЮТТ Кировского района

192 Минина
Татьяна Викторовна

учитель ГБОУ школы-интерната № 2 Кировского
района

193 Мистрова
Светлана Геннадьевна

учитель-логопед ГБОУ школы № 502 Кировского
района

194 Михайлова
Ольга Анатольевна

воспитатель ГБОУ СОШ № 503 Кировского района

195 Морозова
Елена Александровна

учитель ГБОУ школы-интерната № 2 Кировского
района

196 Наумова
Ольга Евгеньевна

воспитатель ГБДОУ № 22 Кировского района

197 Рожкова
Татьяна Михайловна

старший воспитатель ГБДОУ № 13 Кировского района

198 Рубанова
Дарина Сергеевна

воспитатель ГБДОУ № 66 Кировского района

199 Рубинова
Елена Вячеславовна

старший воспитатель ГБДОУ № 37 Кировского района

200 Рыжова
Мария Александровна

музыкальный руководитель ГБДОУ № 52 Кировского
района

201 Рябицкая
Светлана Михайловна

воспитатель ГБДОУ № 45 Кировского района

202 Семенова
Любовь Викторовна

воспитатель ГБДОУ № 49 Кировского района

203 Серебрякова
Инга Викторовна

методист ГБУ ИМЦ Кировского района

204 Сотскова
Надежда Ивановна

воспитатель ГБДОУ № 62 Кировского района

205 Степанова
Светлана Владимировна

старший воспитатель ГБДОУ № 33 Кировского района

206 Трофимова
Анна Витальевна

учитель-дефектолог ГБДОУ № 67 Кировского района

207 Федорова
Светлана Федоровна

воспитатель ГБДОУ № 27 Кировского района

208 Хоржевская
Анна Игоревна

воспитатель ГБДОУ № 15 Кировского района

209 Чернышова
Наталья Сергеевна

методист ГБУ ИМЦ Кировского района

210 Шмойлова
Светлана Анатольевна

старший воспитатель ГБДОУ № 71 Кировского района

№ п/п ФИО
педагогического работника

Должность педагогического работника,
место работы

211 Алексеева
Екатерина Васильевна

учитель ГБОУ СОШ № 401 Колпинского района

212 Барболина
Елена Ивановна

воспитатель ГБДОУ № 6 Колпинского района

213 Бушмелева
Любовь Петровна

учитель ГБОУ ДО № 170 Колпинского района

214 Валова
Марина Михайловна

учитель ГБОУ СОШ № 401 Колпинского района

215 Войтехович
Елена Сергеевна

учитель ГБОУ лицея № 273 Колпинского района

216 Г аврилова
Г алина Павловна

воспитатель ГБДОУ № 42 Колпинского района

217 Г ордеева
Валентина Сергеевна

воспитатель ГБДОУ № 6 Колпинского района

Приложение № 2
к распоряжению Комитета по образованию
от cJS. ofOd ̂  W 5 0 -

ованЕ

Список
педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность на территории Санкт-Петербурга,
которым установлена первая квалификационная категория

с 24.01.2024

№ п/п ФИО
педагогического работника

Должность педагогического работника,
место работы

1. Азарова
Полина Андреевна

воспитатель ГБОУ школы № 616 «Центр «Динамика»
Адмиралтейского района

2. Арбузова
Ирина Петровна

учитель ГБОУ СОШ № 232 Адмиралтейского района

3. Бердыниязова
Татьяна Ильинична

воспитатель ГБДОУ № 104 Адмиралтейского района

4. Дубовский
Артём Вячеславович

учитель ГБОУ СОШ № 287 Адмиралтейского района

5. Егорова
Валентина Александровна

воспитатель ГБОУ школы № 231 Адмиралтейского
района

6. Егорова
Ксения Олеговна

воспитатель ГБДОУ № 39 Адмиралтейского района

7. Егорова
Татьяна Вениаминовна

учитель ГБОУ СОШ № 243 Адмиралтейского района

8. Касаткина
Алёна Игоревна

учитель ГБОУ СОШ № 238 Адмиралтейского района

9. Кузьмина
Оксана Сергеевна

воспитатель ГБДОУ № 41 Адмиралтейского района

10. Кулеш
Анна Сергеевна

воспитатель ГБДОУ № 123 Адмиралтейского района

11. Мартынова
Ольга Владимировна

педагог дополнительного образования ГБУ ДО ДТ
«Измайловский» Адмиралтейского района

12. Минеева
Екатерина Анатольевна

воспитатель ГБДОУ № 33 Адмиралтейского района

13. Моторина
Наталия Николаевна

педагог дополнительного образования ГБУ ДО ДТ
«Измайловский» Адмиралтейского района

14. Павлова
Г алина Г ригорьевна

воспитатель ГБДОУ № 151 Адмиралтейского района

15. Пасюк
Марионелла Вячеславовна

учитель ГБОУ СОШ № 243 Адмиралтейского района

16. Пенкина
Анна Васильевна

воспитатель ГБОУ школы № 616 «Центр «Динамика»
Адмиралтейского района

17. Петухова
Елена Петровна

учитель ГБОУ ЦО № 195 Адмиралтейского района

18. Русина
Анастасия Сергеевна

учитель ГБОУ СОШ № 260 Адмиралтейского района

19. Савин
Денис Александрович

учитель ГБОУ ЦО № 195 Адмиралтейского района

20. Саидова
Г улнора Махмуджановна

учитель ГБОУ СОШ № 287 Адмиралтейского района

145. Преображенская
Татьяна Станиславовна

учитель ГБОУ СОШ № 136 Калининского района

146. Рахманова
Ширинат Алидаровна

воспитатель ГБДОУ № 66 Калининского района

147. Селина
Наталия Александровна

педагог-психолог ГБДОУ № 46 Калининского района

148. Силина
Вероника Анатольевна

учитель ГБОУ школы № 46 Калининского района
«Центр РиМ»

149. Скворцова
Мария Андреевна

инструктор по физической культуре ГБДОУ № 8
Калининского района

150. Соколова
Анна Николаевна

учитель ГБОУ гимназии № 159 «Бестужевская»
Калининского района

151. Степанова
Екатерина Сергеевна

воспитатель ГБДОУ № 55 Калининского района

152. Тестова
Вера Егоровна

воспитатель ГБОУ СОШ № 149 Калининского района

153. Титова
Татьяна Евгеньевна

педагог дополнительного образования ГБУДО «ЦРТ»
Калининского района

154. Ткачева
Юлия Михайловна

учитель ГБОУ СОШ № 535 Калининского района

155. Фелющенко
Инна Васильевна

учитель ГБОУ СОШ № 78 Калининского района

156. Фишкова
Светлана Николаевна

воспитатель ГБОУ СОШ № 149 Калининского района

157. Фишкова
Светлана Николаевна

учитель ГБОУ СОШ № 149 Калининского района

158. Шатыренок
Ирина Эдуардовна

учитель ГБОУ СОШ Хо 88 Калининского района

159. Шилова
Г алина Юрьевна

учитель ГБОУ СОШ Х° 149 Калининского района

160. Шипунова
Дина Сергеевна

учитель ГБОУ гимназии Х® 63 Калининского района

161. Шкутова
Виктория Владимировна

учитель ГБОУ СОШ Х° 96 Калининского района

162. Шуранова
Ольга Борисовна

воспитатель ГБОУ СОШ Хз 68 Калининского района

Х° п/п ФИО
педагогического работника

Должность педагогического работника,
место работы

163. Балышева
Марина Юрьевна

воспитатель ГБДОУ Х» 45 Кировского района

164. Вологдина
Ксения Андреевна

старший воспитатель ГБДОУ Х° 74 Кировского
района

165. Голокова
Ольга Гаврильевна

учитель ГБОУ Лицея Хе 244 Кировского района

166. Г рибанова
Светлана Юрьевна

инструктор по физической культуре ГБДОУ Х° 57
Кировского района

167. Дмитриева
Елена Владимировна

учитель-логопед ГБДОУ Х® 40 Кировского района

168. Егорова
Екатерина Викторовна

учитель ГБОУ СОШ Хо 240 Кировского района

169. Журавлева
Ирина Геннадьевна

инструктор по физической культуре ГБДОУ № 22
Кировского района

170. Иванькина
Светлана Александровна

учитель-логопед ГБДОУ № 74 Кировского района

171. Костяков
Михаил Владимирович

учитель ГБОУ СОШ № 585 Кировского района

172. Крылова
Альбина Наиловна

воспитатель ГБДОУ № 17 Кировского района

173. Куликова
Наталия Леонидовна

воспитатель ГБДОУ № 74 Кировского района

174. Лукина
Марина Васильевна

воспитатель ГБДОУ № 44 Кировского района

175. Мазова
Татьяна Александровна

воспитатель ГБДОУ № 74 Кировского района

176. Максимова
Наталья Вячеславовна

воспитатель ГБДОУ № 62 Кировского района

177. Моисеева
Ольга Валерьевна

учитель ГБОУ СОШ № 481 Кировского района

178. Назарова
Наиля Евгеньевна

учитель ГБОУ СОШ № 504 Кировского района

179. Некрасова
Елена Валерьевна

учитель ГБОУ ЦО № 162 Кировского района

180. Орлов
Юрий Леонидович

педагог-организатор ГБОУ СОШ № 249
имени М.В. Маневича Кировского района

181. Осипова
Наталья Васильевна

социальный педагог ГБОУ СОШ № 585 Кировского
района

182. Павлов
Никита Игоревич

учитель ГБОУ СОШ № 501 Кировского района

183. Пенязь
Марина Александровна

учитель-логопед ГБДОУ № 74 Кировского района

184. Пикурина
Татьяна Васильевна

учитель ГБОУ СОШ № 381 Кировского района

185. Рубекина
Юлия Александровна

учитель ГБОУ лицея № 378 Кировского района

186. Рябых
Назира Алишеровна

воспитатель ГБДОУ № 20 Кировского района

187. Савина
Юлия Олеговна

воспитатель ГБДОУ № 33 Кировского района

188. Селиванова
Евгения Денисовна

учитель ГБОУ лицея № 393 Кировского района

189. Сергеева
Светлана Олеговна

учитель ГБОУ СОШ № 503 Кировского района

190. Смирнова
Валентина Михайловна

воспитатель ГБДОУ № 43 Кировского района

191. Стеткар
Анастасия Михайловна

учитель ГБОУ СОШ № 551 Кировского района

192. Турыгина
Ольга Николаевна

воспитатель ГБДОУ № 19 Кировского района

193. Фирсова
Татьяна Александровна

воспитатель ГБОУ СОШ № 221 Кировского района

194. Хемалова
Наталья Сергеевна

учитель ГБОУ школы № 565 Кировского района

195. Чистякова
Ольга Юрьевна

воспитатель ГБДОУ № 34 Кировского района

196. Шафиева
Мохистон Олимовна

воспитатель ГБОУ СОШ № 250 Кировского района

197. Швец
Евгения Юрьевна

воспитатель ГБДОУ № 18 Кировского района

198. Шипова
Галина Борисовна

педагог-организатор ГБОУ лицея № 384 Кировского
района

199. Шумбарова
Кристина Константиновна

воспитатель ГБДОУ № 13 Кировского района

200. Яковлева
Виктория Романовна

учитель-логопед ГБДОУ № 74 Кировского района

Колпинский район
№ п/п ФИО

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
201. Ахмедова

Лема Магомедовна
воспитатель ГБОУ СОШ № 589 Колпинского района

202. Бельская
Екатерина Викторовна

учитель ГБОУ СОШ № 467 Колпинского района

203. Богумильчик
Виктория Олеговна

педагог-организатор ГБУ ДО ДТДиМ Колпинского
района

204. Власов
Евгений Анатольевич

учитель ГБОУ школы № 432 Колпинского района

205. Г рамотнева
Юлия Юрьевна

учитель-дефектолог ГБДОУ № 6 Колпинского района

206. Дубовская
Светлана Вячеславовна

воспитатель ГБДОУ № 52 Колпинского района

207. Ермалькова
Елена Владимировна

педагог дополнительного образования
ГБОУ ООШ № 452 Колпинского района

208. Журавлева
Наталия Васильевна

учитель-дефектолог ГБДОУ № 57 Колпинского
района

209. Иванова
Алла Геннадьевна

воспитатель ГБДОУ № 58 Колпинского района

210. Иванова
Ирина Викторовна

педагог-библиотекарь ГБОУ ООШ № 452
Колпинского района

211. Исакова
Елена Анатольевна

воспитатель ГБДОУ № 18 Колпинского района

212. Калашова
Элеонора Николаевна

воспитатель ГБОУ СОШ № 523 Колпинского района

213. Кононова
Елена Игоревна

учитель ГБОУ СОШ № 451 Колпинского района

214. Круподерова
Анастасия Александровна

учитель ГБОУ СОШ № 456 Колпинского района

215. Кудряшова
Ирина Станиславовна

воспитатель ГБДОУ № 55 Колпинского района

216. Кудряшова
Ольга Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 55 Колпинского района

217. Майорникова
Наталья Александровна

воспитатель ГБОУ СОШ № 621 Колпинского района

218. Мацаков
Максим Геннадьевич

инструктор по физической культуре ГБДОУ № 20
Колпинского района